[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«22» ноября 2017 г.

№ 256

п. Оссора

	«Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах общего  пользования в городском и сельских поселениях Карагинского муниципального района»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Карагинского муниципального района, Уставом МО ГП «п. Оссора»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения в местах общего пользования в городском и сельских поселениях Карагинского муниципального района согласно приложению.

2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Карагинского муниципального района утвердить места размещения первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря в местах общего пользования на территории поселения.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

3.1. Обеспечить наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнем, утвержденным органом местного самоуправления;

3.2. Первичные средства пожаротушения разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и сооружений;

3.3. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения;

3.4. Содержать первичные средства пожаротушения в исправном состоянии;

3.5. Не допускать использование первичных средств пожаротушения не по назначению;

3.6. Не допускать использование первичных средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов.

4. Установить, что действие постановления распространяется на межселенную территорию Карагинского муниципального района (с. Кострома).
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации Карагинского муниципального района

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Карагинского муниципального района – руководителя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ.
И.о. Главы Карагинского
муниципального района

                                                  Т.А. Рубанова
Приложение к Постановлению

администрации Карагинского муниципального района
от «22» ноября 2017 г. № 256
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения в местах общего пользования

в городском и сельских поселениях Карагинского муниципального района
	№

п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения
	Нормы комплектации пожарного щита

	1.
	Огнетушители (рекомендуемые):

	- воздушно-пенные вместимостью 10 л
	1

	- порошковые:  вместимостью 10 л

  или вместимостью 5 л
	1

2

	2.
	Пожарный инвентарь:

	-лом
	1

	- ведро
	1

	- багор
	1

	- лопата штыковая
	1

	3.
	Покрывало для изоляции очага пожара:

	Асбестовое полотно, грубошерстная ткань или войлок (кошма, покрывало из негорючего материала) размером не менее 1x1 м
	1